Μέγιστος αριθμός 
περιστατικών  15% των περιστατικών ΤΑΕΠ 

(5) O συνολικός αριθμός καθορισμένων μονάδων για κανονικά περιστατικά για όλα τα
υφιστάμενα νοσηλευτήρια, για την περίοδο 1η Σεπτεμβρίου 2023 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου
2023 καθορίζεται σε είκοσι τέσσερις χιλιάδες (24.000) μονάδες.

Ύψος σφαιρικού  
προϋπολογισμού 
για την αμοιβή ανά 
υπηρεσία στη βάση 
τιμής μονάδας για 
την περίοδο από 
την 1η Ιανουαρίου 
2023 μέχρι και την 
31η Δεκεμβρίου 
2023. 

6. Το ύψος του σφαιρικού προϋπολογισμού για την αμοιβή ανά υπηρεσία στη βάση τιμής
μονάδας, για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2023 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2023, για τις
υπηρεσίες που καθορίζονται στις υποπαραγράφους (α) και (β) της παραγράφου (1) του όρου 3.1
της Εγκυκλίου, καθορίζεται σε τετρακόσια ογδόντα τρία εκατομμύρια (483.000.000) ευρώ.

Κοινός 
προϋπολογισμός 
για όλα τα 
νοσηλευτήρια για 
την περίοδο από 
την 1η Σεπτεμβρίου 
2023 μέχρι και την 
31η Δεκεμβρίου 
2023 για τα 
εξειδικευμένα 
περιστατικά.  

7. Το ύψος του κοινού προϋπολογισμού για όλα τα νοσηλευτήρια για εξειδικευμένα περιστατικά
για πλεονάζουσες μονάδες για την περίοδο από την 1η Σεπτεμβρίου 2023 μέχρι και την 31η

Δεκεμβρίου 2023 καθορίζεται σε πέντε εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα τρεις χιλιάδες (5.333.000)
ευρώ.

Προϋπολογισμός 
για τους 
Καταλόγους ZD, ZF 
και ΖP για την 
περίοδο από την 1η 
Ιανουαρίου 2023 
μέχρι και την 31η 
Δεκεμβρίου 2023. 

8. (1) Το ύψος του προϋπολογισμού για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2023 μέχρι και την
31η Δεκεμβρίου 2023, για το συνολικό κόστος των προϊόντων ή/και υλικών ή/και ειδών ή/και
υπηρεσιών που περιλαμβάνονται στους Καταλόγους ZD, ZF και ΖP που δημοσιεύονται στην
ιστοσελίδα του Οργανισμού και καθορίζονται στην υποπαράγραφο (γ) της παραγράφου (1) του
όρου 3.1 της Εγκυκλίου, καθορίζεται σε:
(α) Σαράντα ένα εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες (41.500.000) ευρώ για τον Κατάλογο ΖD∙ 
(β) Εξήντα δύο εκατομμύρια (62.000.000) ευρώ για τους Καταλόγους ΖF και ZP. 

Προϋπολογισμοί για 
επιμέρους 
κατηγορίες 
υπηρεσιών που 
περιλαμβάνονται 
στους Καταλόγους 
ΖF και ZP για την 
περίοδο από την 1η 
Ιανουαρίου 2023 
μέχρι και την 31η 
Δεκεμβρίου 2023. 

9. (1) Στον προϋπολογισμό για το συνολικό κόστος των υπηρεσιών που περιλαμβάνονται στους
Καταλόγους ΖF και ZP για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2023 μέχρι και την 31η

Δεκεμβρίου 2023 ο οποίος καθορίζεται στην παράγραφο (8)(1)(β), περιλαμβάνονται οι
ακόλουθοι προϋπολογισμοί για επιμέρους κατηγορίες υπηρεσιών:
(i) Εννιά εκατομμύρια εφτακόσιες χιλιάδες (9.700.000) ευρώ για τη χορήγηση χημειοθεραπείας
στο πλαίσιο ημερήσιας νοσηλείας∙
(ii) Δεκαεφτά εκατομμύρια τετρακόσιες τριάντα μία χιλιάδες (17.431.000) ευρώ για την
ακτινοθεραπεία∙
(iii) Ένα εκατομμύριο εξακόσιες πενήντα χιλιάδες (1.650.000) ευρώ για τα ραδιοϊσότοπα∙
(iv) Ένα εκατομμύριο τριακόσιες χιλιάδες (1.300.000) ευρώ για την ημερήσια υποστηρικτική
φροντίδα∙
(v) Τρία εκατομμύρια εκατόν ενενήντα χιλιάδες (3.190.000) ευρώ για τις εξετάσεις PET CT∙